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Diffiniadau Definitions

Plentyn dibynnol Dependent child

Mae plentyn dibynnol yn unigolyn rhwng 0 a 15 oed mewn aelwyd (p'un a yw hynny 
mewn teulu ai peidio) neu'n unigolyn rhwng 16 a 18 oed mewn addysg amser llawn 
sy'n byw mewn teulu gyda'i riant neu ei rieni. Nid yw'n cynnwys unrhyw blentyn sydd â 
phriod, partner neu blentyn yn byw yn yr aelwyd.

A dependent child is a person aged 0 – 15 in a household (whether or not in a family) 
or aged 16 – 18 in full-time education and living in a family with his or her parent(s). It 
does not include any children who have a spouse, partner or child living in the 
household.

Gweithiwr cyflogedig (Yn gweithio) Employed (In employment)

Nodir bod unigolyn rhwng 16 a 74 oed yn gyflogedig (neu'n gweithio) os oedd, yn yr 
wythnos cyn y cyfrifiad, yn gwneud un awr o waith â thâl o leiaf, naill ai fel gweithiwr 
cyflogedig neu'n hunangyflogedig.

Mae hyn yn cynnwys gwaith achlysurol neu dros dro, ar gynllun hyfforddi a noddir gan 
y llywodaeth, yn gweithio am dâl neu'n ddi-dâl i'ch busnes eich hun neu i fusnes eich 
teulu, bod i ffwrdd o'r gwaith yn sâl, ar gyfnod mamolaeth, ar wyliau neu fod unigolyn 
wedi'i gadw dros dro o'i waith.

A person aged 16 to 74 is defined as employed (or in employment) if in the week 
before the census they carried out at least one hour's paid work, either as an 
employee or self-employed.

This includes casual or temporary work, on a government-sponsored training 
scheme, doing paid or unpaid work for their own or family business, being away from 
work ill, on maternity leave, or on holiday or temporarily laid off.

Gwaith llawn amser Full-time working

Diffinnir gwaith llawn amser fel gweithio 31 awr neu fwy yr wythnos. Mae hyn yn 
gymwys i nifer yr oriau y gwnaeth unigolyn rhwng 16 a 74 oed a oedd mewn 
cyflogaeth yn yr wythnos cyn y cyfrifiad weithio yn ei brif swydd, ac mae'n cynnwys 
goramser â thâl a goramser di-dâl.

Working full-time is defined as working 31 hours or more per week. This applies to 
the number of hours a person aged 16 to 74 in employment in the week before the 
census worked in their main job, and includes paid and unpaid overtime.

Aelwyd Household



Diffinnir aeolwyd fel un person sy'n byw ar ei ben ei hun neu grŵp o bobl (nad ydynt o 
reidrwydd yn perthyn i’w gilydd) sy’n byw yn yr un cyfeiriad ac sy’n rhannu cyfleusterau 
coginio ac ystafell fyw neu lolfa neu le bwyta.
                                                                                                                                                                                                                                                    
Rhaid i aelwyd gynnwys o leiaf un person sy'n byw fel arfer yn y cyfeiriad. Nid yw grŵp 
o breswylwyr byrdymor sy'n cyd-fyw â'i gilydd na grŵp o bobl mewn cyfeiriad lle mai 
dim ond ymwelwyr sy'n aros yn cael eu cyfrif fel aelwyd.

A household is defined as one person living alone, or a group of people (not 
necessarily related) living at the same address who share cooking facilities and share 
a living room or sitting room or dining area

A household must contain at least one person whose place of usual residence is at 
the address. A group of short-term residents living together is not classified as a 
household, and neither is a group of people at an address where only visitors are 
staying.

Teulu un rhiant Lone parent family 

Mae teulu un rhiant yn cynnwys tad neu fam gyda'i blentyn(phlentyn) neu ei 
blant(phlant) lle nad oes gan y rhiant gymar, partner sifil o'r un rhyw na phartner yn yr 
aelwyd ac nid oes gan y plentyn(plant) gymar, partner sifil o'r un rhyw na phlentyn yn 
yr aelwyd. Ystyrir bod neiniau neu deidiau unigol gyda'u hwyrion hefyd yn deulu un 
rhiant os nad oes unrhyw blant yn y genedlaeth yn y canol yn yr aelwyd (noder y gall 
plant y nain neu'r taid hefyd fod yn bresennol os nad ydynt yn rhieni nac yn neiniau a 
theidiau'r genhedlaeth ieuengaf).

A lone parent family consists of a father or mother with his or her child(ren) where the 
parent does not have a spouse, same-sex civil partner or partner in the household 
and the child(ren) do not have a spouse, same-sex civil partner or child in the 
household. A lone grandparent with his or her grandchild(ren) are also considered a 
lone parent family if there are no children in the intervening generation present in the 
household (note that children of the grandparent may also be present if they are not 
parents or grandparents of the youngest generation).

Aelwyd un rhiant Lone parent household 

Mae aelwyd un rhiant yn un sy'n cynnwys teulu un rhiant a neb arall. Caiff y diffiniad 
hwn ei ddefnyddio yn y rhan fwyaf o ganlyniadau o Gyfrifiad 2011. 
                                                                                                                                                    
Mewn nifer fach o ganlyniadau diffinnir aelwyd un rhiant fel aelwyd sy'n cynnwys o 
leiaf un teulu un rhiant, ond nad yw'n cynnwys unrhyw barau priod, partneriaethau sifil 
o'r un rhyw na pharau sy'n cyd-fyw. Lle y defnyddir y diffiniad hwn nodir hynny'n glir.

A lone parent household is a household that comprises a lone parent family and no 
other person. This definition is used in most results from the 2011 Census.

In a small number of results a lone parent household is defined as a household that 
contains at least one lone parent family, but does not contain any married, same-sex 
civil partnership or
cohabiting couples. When this definition is used it is clearly indicated.

Y di-waith hir dymor Long-term unemployed

Caiff unigolyn ei ddiffinio fel rhywun sydd wedi bod yn ddi-waith yn yr hir dymor ar 
adeg Cyfrifiad 2011 os oedd yn ddi-waith ac mai yn 2009 neu'n gynharach y 
gweithiodd ddiwethaf.

A person is defined as long-term unemployed at the time of the 2011 Census if they 
were unemployed and the year they last worked was 2009 or earlier.

Gwaith rhan amser Part-time working

Diffinnir gwaith rhan amser fel gweithio 30 awr neu lai yr wythnos. Mae hyn yn 
gymwys i nifer yr oriau y gwnaeth unigolyn rhwng 16 a 74 oed eu gweithio yn ystod yr 
wythnos cyn y cyfrifiad yn ei brif swydd, ac mae'n cynnwys goramser â thâl a di-dâl.

Working part-time is defined as working 30 hours or less per week. This applies to 
the number of hours a person aged 16 to 74 in employment in the week before the 
census worked in their main job, and includes paid and unpaid overtime.



Nol i dudalennau nodiadau Back to notes page

Pob aelwyd un rhiant â phlant 

dibynnol lle mae'r rhiant unigol 

rhwng 16 a 74 oed

3,041 97,524 1,662,205

All lone parent households with 

dependent children where the lone 

parent is aged 16 to 74

Â gwaith rhan amser 1,146 37.7% 32,694 33.5% 555,483 33.4% In part-time employment
Â gwaith llawn amser 779 25.6% 24,341 25.0% 432,214 26.0% In full-time employment
Nad yw'n gweithio 1,116 36.7% 40,489 41.5% 674,508 40.6% Not in employment

Holl aelwydydd tadau unigol 348 10,132 161,876 All male lone parent households

Â gwaith rhan amser 60 17.2% 1,468 14.5% 23,598 14.6% In part-time employment
Â gwaith llawn amser 192 55.2% 5,049 49.8% 85,127 52.6% In full-time employment
Nad yw'n gweithio 96 27.6% 3,615 35.7% 53,151 32.8% Not in employment

Holl aelwydydd mamau unigol 2,693 87,392 1,500,329 All female lone parent households

Mewn gwaith rhan amser 1,086 40.3% 31,226 35.7% 531,885 35.5% In part-time employment
Mewn gwaith llawn amser 587 21.8% 19,292 22.1% 347,087 23.1% In full-time employment
Ddim yn gweithio 1,020 37.9% 36,874 42.2% 621,357 41.4% Not in employment

Gwynedd
Cymru

Wales

Lloegr & Cymru

England & Wales
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Pob aelwyd un rhiant â phlant 

dibynnol lle mae'r rhiant unigol 

rhwng 16 a 74 oed

1,656 564 821 3,041

All lone parent households with 

dependent children where the lone 

parent is aged 16 to 74

Â gwaith rhan amser 587 35.4% 239 42.4% 320 39.0% 1,146 37.7% In part-time employment
Â gwaith llawn amser 409 24.7% 149 26.4% 221 26.9% 779 25.6% In full-time employment
Nad yw'n gweithio 660 39.9% 176 31.2% 280 34.1% 1,116 36.7% Not in employment

Holl aelwydydd tadau unigol 166 62 120 348 All male lone parent households

Â gwaith rhan amser 29 17.5% 15 24.2% 16 13.3% 60 17.2% In part-time employment
Â gwaith llawn amser 80 48.2% 34 54.8% 78 65.0% 192 55.2% In full-time employment
Nad yw'n gweithio 57 34.3% 13 21.0% 26 21.7% 96 27.6% Not in employment

Holl aelwydydd mamau unigol 1,490 502 701 2,693 All female lone parent households

Mewn gwaith rhan amser 558 37.4% 224 44.6% 304 43.4% 1,086 40.3% In part-time employment
Mewn gwaith llawn amser 329 22.1% 115 22.9% 143 20.4% 587 21.8% In full-time employment
Ddim yn gweithio 603 40.5% 163 32.5% 254 36.2% 1,020 37.9% Not in employment

GwyneddDwyfor MeirionnyddArfon
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All lone parent 

households with 

dependent children 

where the lone parent is 

aged 16 to 74

Lloegr & Cymru / England & Wales 1,662,205 555,483 33.4% 432,214 26.0% 674,508 40.6% 161,876 9.7% 23,598 14.6% 85,127 52.6% 53,151 32.8% 1,500,329 90.3% 531,885 35.5% 347,087 23.1% 621,357 41.4%
Cymru / Wales 97,524 32,694 33.5% 24,341 25.0% 40,489 41.5% 10,132 10.4% 1,468 14.5% 5,049 49.8% 3,615 35.7% 87,392 89.6% 31,226 35.7% 19,292 22.1% 36,874 42.2%
Gwynedd 3,041 1,146 37.7% 779 25.6% 1,116 36.7% 348 11.4% 60 17.2% 192 55.2% 96 27.6% 2,693 88.6% 1,086 40.3% 587 21.8% 1,020 37.9%
Arfon 1,656 587 35.4% 409 24.7% 660 39.9% 166 10.0% 29 17.5% 80 48.2% 57 34.3% 1,490 90.0% 558 37.4% 329 22.1% 603 40.5%
Dwyfor 564 239 42.4% 149 26.4% 176 31.2% 62 11.0% 15 24.2% 34 54.8% 13 21.0% 502 89.0% 224 44.6% 115 22.9% 163 32.5%
Meirionnydd 821 320 39.0% 221 26.9% 280 34.1% 120 14.6% 16 13.3% 78 65.0% 26 21.7% 701 85.4% 304 43.4% 143 20.4% 254 36.2%
Aberdaron 8 4 50.0% 1 12.5% 3 37.5% 1 12.5% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 7 87.5% 4 57.1% 1 14.3% 2 28.6%
Aberdyfi (Aberdovey) 10 3 30.0% 5 50.0% 2 20.0% 3 30.0% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 7 70.0% 3 42.9% 2 28.6% 2 28.6%
Abererch 22 9 40.9% 7 31.8% 6 27.3% 3 13.6% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 19 86.4% 9 47.4% 4 21.1% 6 31.6%
Abermaw (Barmouth) 91 43 47.3% 9 9.9% 39 42.9% 8 8.8% 1 12.5% 5 62.5% 2 25.0% 83 91.2% 42 50.6% 4 4.8% 37 44.6%
Abersoch 11 6 54.5% 5 45.5% 0 0.0% 1 9.1% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 10 90.9% 6 60.0% 4 40.0% 0 0.0%
Arllechwedd 37 14 37.8% 13 35.1% 10 27.0% 11 29.7% 4 36.4% 4 36.4% 3 27.3% 26 70.3% 10 38.5% 9 34.6% 7 26.9%
Bala 52 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 52 100.0% 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7%
Bethel 32 10 31.3% 11 34.4% 11 34.4% 6 18.8% 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 26 81.3% 8 30.8% 8 30.8% 10 38.5%
Bontnewydd 22 10 45.5% 6 27.3% 6 27.3% 1 4.5% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 21 95.5% 10 47.6% 5 23.8% 6 28.6%
Botwnnog 24 9 37.5% 6 25.0% 9 37.5% 10 41.7% 3 30.0% 5 50.0% 2 20.0% 14 58.3% 6 42.9% 1 7.1% 7 50.0%
Bowydd & Rhiw 71 27 38.0% 15 21.1% 29 40.8% 9 12.7% 1 11.1% 6 66.7% 2 22.2% 62 87.3% 26 41.9% 9 14.5% 27 43.5%
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 20 5 25.0% 10 50.0% 5 25.0% 4 20.0% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 16 80.0% 5 31.3% 6 37.5% 5 31.3%
Bryn-crug/Llanfihangel 10 4 40.0% 3 30.0% 3 30.0% 1 10.0% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 9 90.0% 4 44.4% 2 22.2% 3 33.3%
Cadnant 101 36 35.6% 26 25.7% 39 38.6% 11 10.9% 0 0.0% 4 36.4% 7 63.6% 90 89.1% 36 40.0% 22 24.4% 32 35.6%
Clynnog 21 8 38.1% 4 19.0% 9 42.9% 1 4.8% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 20 95.2% 7 35.0% 4 20.0% 9 45.0%
Corris/Mawddwy 42 15 35.7% 19 45.2% 8 19.0% 9 21.4% 0 0.0% 9 100.0% 0 0.0% 33 78.6% 15 45.5% 10 30.3% 8 24.2%
Criccieth 32 11 34.4% 14 43.8% 7 21.9% 3 9.4% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 29 90.6% 11 37.9% 11 37.9% 7 24.1%
Cwm-y-Glo 21 11 52.4% 6 28.6% 4 19.0% 3 14.3% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 18 85.7% 9 50.0% 5 27.8% 4 22.2%
Deiniol 18 3 16.7% 5 27.8% 10 55.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 18 100.0% 3 16.7% 5 27.8% 10 55.6%
Deiniolen 75 29 38.7% 21 28.0% 25 33.3% 13 17.3% 2 15.4% 8 61.5% 3 23.1% 62 82.7% 27 43.5% 13 21.0% 22 35.5%
Dewi 49 21 42.9% 10 20.4% 18 36.7% 4 8.2% 0 0.0% 2 50.0% 2 50.0% 45 91.8% 21 46.7% 8 17.8% 16 35.6%
Diffwys & Maenofferen 43 15 34.9% 13 30.2% 15 34.9% 6 14.0% 0 0.0% 4 66.7% 2 33.3% 37 86.0% 15 40.5% 9 24.3% 13 35.1%
Dolbenmaen 18 6 33.3% 4 22.2% 8 44.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 18 100.0% 6 33.3% 4 22.2% 8 44.4%
Gogledd Dolgellau North 22 8 36.4% 8 36.4% 6 27.3% 6 27.3% 0 0.0% 5 83.3% 1 16.7% 16 72.7% 8 50.0% 3 18.8% 5 31.3%
De Dolgellau South 47 17 36.2% 11 23.4% 19 40.4% 3 6.4% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 44 93.6% 17 38.6% 9 20.5% 18 40.9%
Dyffryn Ardudwy 23 11 47.8% 8 34.8% 4 17.4% 1 4.3% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 22 95.7% 10 45.5% 8 36.4% 4 18.2%
Efail-newydd/Buan 10 8 80.0% 0 0.0% 2 20.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 10 100.0% 8 80.0% 0 0.0% 2 20.0%
Garth 16 2 12.5% 6 37.5% 8 50.0% 6 37.5% 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 10 62.5% 0 0.0% 3 30.0% 7 70.0%
Gerlan 73 21 28.8% 14 19.2% 38 52.1% 4 5.5% 0 0.0% 2 50.0% 2 50.0% 69 94.5% 21 30.4% 12 17.4% 36 52.2%
Glyder 39 10 25.6% 16 41.0% 13 33.3% 1 2.6% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 38 97.4% 10 26.3% 16 42.1% 12 31.6%
Groeslon 33 14 42.4% 12 36.4% 7 21.2% 2 6.1% 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 31 93.9% 13 41.9% 11 35.5% 7 22.6%
Harlech 44 18 40.9% 14 31.8% 12 27.3% 3 6.8% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 41 93.2% 17 41.5% 12 29.3% 12 29.3%
Hendre 61 21 34.4% 9 14.8% 31 50.8% 1 1.6% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 60 98.4% 21 35.0% 8 13.3% 31 51.7%
Hirael 45 17 37.8% 14 31.1% 14 31.1% 4 8.9% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 41 91.1% 17 41.5% 10 24.4% 14 34.1%
Llanaelhaearn 46 17 37.0% 4 8.7% 25 54.3% 3 6.5% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 43 93.5% 17 39.5% 2 4.7% 24 55.8%
Llanbedr 18 5 27.8% 10 55.6% 3 16.7% 6 33.3% 0 0.0% 4 66.7% 2 33.3% 12 66.7% 5 41.7% 6 50.0% 1 8.3%
Llanbedrog 24 13 54.2% 7 29.2% 4 16.7% 4 16.7% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 20 83.3% 12 60.0% 4 20.0% 4 20.0%
Llanberis 41 22 53.7% 7 17.1% 12 29.3% 5 12.2% 3 60.0% 2 40.0% 0 0.0% 36 87.8% 19 52.8% 5 13.9% 12 33.3%
Llandderfel 31 7 22.6% 7 22.6% 17 54.8% 4 12.9% 0 0.0% 1 25.0% 3 75.0% 27 87.1% 7 25.9% 6 22.2% 14 51.9%
Llanengan 21 8 38.1% 8 38.1% 5 23.8% 3 14.3% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 18 85.7% 7 38.9% 6 33.3% 5 27.8%
Llangelynnin 34 13 38.2% 13 38.2% 8 23.5% 4 11.8% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 30 88.2% 13 43.3% 9 30.0% 8 26.7%
Llanllyfni 38 9 23.7% 5 13.2% 24 63.2% 4 10.5% 0 0.0% 2 50.0% 2 50.0% 34 89.5% 9 26.5% 3 8.8% 22 64.7%
Llanrug 53 17 32.1% 20 37.7% 16 30.2% 4 7.5% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 49 92.5% 17 34.7% 16 32.7% 16 32.7%

Aelwyd rhiant unigol / Lone parent household
Pob aelwyd un rhiant â 

phlant dibynnol lle mae'r 

rhiant unigol rhwng 16 a 

74 oed

Not in employment

Nad yw'n gweithio

In full-time employment

Â gwaith llawn amser

In part-time 
employment

 Â gwaith rhan amser

Aelwydydd mamau unigol / Female lone parent households

All female lone parent 

households

Holl aelwydydd 

mamau unigol

In part-time 
employment

 Â gwaith rhan amser

Holl aelwydydd tadau 

unigol

All male lone parent 

households

Aelwydydd tadau unigol / Male lone parent households

Not in employment

Nad yw'n gweithioÂ gwaith llawn amser

In full-time employmentNot in employmentIn full-time employment

Â gwaith llawn amser Â gwaith rhan amser

In part-time 
employment

Nad yw'n gweithio
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Llanuwchllyn 12 3 25.0% 7 58.3% 2 16.7% 3 25.0% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 9 75.0% 2 22.2% 5 55.6% 2 22.2%
Llanwnda 41 16 39.0% 12 29.3% 13 31.7% 5 12.2% 2 40.0% 0 0.0% 3 60.0% 36 87.8% 14 38.9% 12 33.3% 10 27.8%
Llanystumdwy 33 15 45.5% 10 30.3% 8 24.2% 4 12.1% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 29 87.9% 14 48.3% 7 24.1% 8 27.6%
Marchog 145 52 35.9% 15 10.3% 78 53.8% 15 10.3% 0 0.0% 2 13.3% 13 86.7% 130 89.7% 52 40.0% 13 10.0% 65 50.0%
Menai (Bangor) 6 2 33.3% 4 66.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 6 100.0% 2 33.3% 4 66.7% 0 0.0%
Menai (Caernarfon) 35 11 31.4% 20 57.1% 4 11.4% 4 11.4% 0 0.0% 3 75.0% 1 25.0% 31 88.6% 11 35.5% 17 54.8% 3 9.7%
Morfa Nefyn 23 9 39.1% 6 26.1% 8 34.8% 2 8.7% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 21 91.3% 9 42.9% 4 19.0% 8 38.1%
Nefyn 37 17 45.9% 12 32.4% 8 21.6% 3 8.1% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 34 91.9% 15 44.1% 11 32.4% 8 23.5%
Ogwen 79 25 31.6% 15 19.0% 39 49.4% 5 6.3% 0 0.0% 4 80.0% 1 20.0% 74 93.7% 25 33.8% 11 14.9% 38 51.4%
Peblig (Caernarfon) 143 43 30.1% 17 11.9% 83 58.0% 4 2.8% 0 0.0% 1 25.0% 3 75.0% 139 97.2% 43 30.9% 16 11.5% 80 57.6%
Penisarwaun 41 14 34.1% 14 34.1% 13 31.7% 6 14.6% 3 50.0% 1 16.7% 2 33.3% 35 85.4% 11 31.4% 13 37.1% 11 31.4%
Penrhyndeudraeth 67 22 32.8% 33 49.3% 12 17.9% 20 29.9% 2 10.0% 16 80.0% 2 10.0% 47 70.1% 20 42.6% 17 36.2% 10 21.3%
Pentir 33 10 30.3% 15 45.5% 8 24.2% 4 12.1% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 29 87.9% 10 34.5% 11 37.9% 8 27.6%
Penygroes 64 32 50.0% 10 15.6% 22 34.4% 3 4.7% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 61 95.3% 32 52.5% 8 13.1% 21 34.4%
Dwyrain Porthmadog East 54 25 46.3% 12 22.2% 17 31.5% 10 18.5% 3 30.0% 4 40.0% 3 30.0% 44 81.5% 22 50.0% 8 18.2% 14 31.8%
Gorllewin Porthmadog West 11 6 54.5% 1 9.1% 4 36.4% 1 9.1% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 10 90.9% 6 60.0% 1 10.0% 3 30.0%
Porthmadog-Tremadog 34 16 47.1% 8 23.5% 10 29.4% 3 8.8% 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 31 91.2% 16 51.6% 7 22.6% 8 25.8%
Gogledd Pwllheli North 73 36 49.3% 21 28.8% 16 21.9% 1 1.4% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 72 98.6% 35 48.6% 21 29.2% 16 22.2%
De Pwllheli South 49 14 28.6% 15 30.6% 20 40.8% 4 8.2% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 45 91.8% 13 28.9% 12 26.7% 20 44.4%
Seiont 98 43 43.9% 27 27.6% 28 28.6% 8 8.2% 3 37.5% 4 50.0% 1 12.5% 90 91.8% 40 44.4% 23 25.6% 27 30.0%
Talysarn 78 23 29.5% 10 12.8% 45 57.7% 13 16.7% 2 15.4% 3 23.1% 8 61.5% 65 83.3% 21 32.3% 7 10.8% 37 56.9%
Teigl 61 22 36.1% 11 18.0% 28 45.9% 10 16.4% 1 10.0% 4 40.0% 5 50.0% 51 83.6% 21 41.2% 7 13.7% 23 45.1%
Trawsfynydd 38 18 47.4% 4 10.5% 16 42.1% 5 13.2% 2 40.0% 1 20.0% 2 40.0% 33 86.8% 16 48.5% 3 9.1% 14 42.4%
Tregarth & Mynydd Llandygai 57 22 38.6% 19 33.3% 16 28.1% 6 10.5% 1 16.7% 5 83.3% 0 0.0% 51 89.5% 21 41.2% 14 27.5% 16 31.4%
Tudweiliog 13 2 15.4% 4 30.8% 7 53.8% 5 38.5% 1 20.0% 1 20.0% 3 60.0% 8 61.5% 1 12.5% 3 37.5% 4 50.0%
Tywyn 85 37 43.5% 13 15.3% 35 41.2% 15 17.6% 6 40.0% 5 33.3% 4 26.7% 70 82.4% 31 44.3% 8 11.4% 31 44.3%
Waunfawr 41 13 31.7% 18 43.9% 10 24.4% 8 19.5% 1 12.5% 6 75.0% 1 12.5% 33 80.5% 12 36.4% 12 36.4% 9 27.3%
Y Felinheli 41 14 34.1% 12 29.3% 15 36.6% 5 12.2% 1 20.0% 3 60.0% 1 20.0% 36 87.8% 13 36.1% 9 25.0% 14 38.9%
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All lone parent 

households with 

dependent children 

where the lone parent is 

aged 16 to 74

Lloegr & Cymru / England & Wales 1,662,205 555,483 33.4% 432,214 26.0% 674,508 40.6% 161,876 9.7% 23,598 14.6% 85,127 52.6% 53,151 32.8% 1,500,329 90.3% 531,885 35.5% 347,087 23.1% 621,357 41.4%
Cymru / Wales 97,524 32,694 33.5% 24,341 25.0% 40,489 41.5% 10,132 10.4% 1,468 14.5% 5,049 49.8% 3,615 35.7% 87,392 89.6% 31,226 35.7% 19,292 22.1% 36,874 42.2%
Gwynedd 3,041 1,146 37.7% 779 25.6% 1,116 36.7% 348 11.4% 60 17.2% 192 55.2% 96 27.6% 2,693 88.6% 1,086 40.3% 587 21.8% 1,020 37.9%
Arfon 1,656 587 35.4% 409 24.7% 660 39.9% 166 10.0% 29 17.5% 80 48.2% 57 34.3% 1,490 90.0% 558 37.4% 329 22.1% 603 40.5%
Dwyfor 564 239 42.4% 149 26.4% 176 31.2% 62 11.0% 15 24.2% 34 54.8% 13 21.0% 502 89.0% 224 44.6% 115 22.9% 163 32.5%
Meirionnydd 821 320 39.0% 221 26.9% 280 34.1% 120 14.6% 16 13.3% 78 65.0% 26 21.7% 701 85.4% 304 43.4% 143 20.4% 254 36.2%
Abererch 22 9 40.9% 7 31.8% 6 27.3% 3 13.6% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 19 86.4% 9 47.4% 4 21.1% 6 31.6%
Abermaw (Barmouth) 1 47 25 53.2% 3 6.4% 19 40.4% 3 6.4% 1 33.3% 1 33.3% 1 33.3% 44 93.6% 24 54.5% 2 4.5% 18 40.9%
Abermaw (Barmouth) 2 44 18 40.9% 6 13.6% 20 45.5% 5 11.4% 0 0.0% 4 80.0% 1 20.0% 39 88.6% 18 46.2% 2 5.1% 19 48.7%
Arllechwedd 37 14 37.8% 13 35.1% 10 27.0% 11 29.7% 4 36.4% 4 36.4% 3 27.3% 26 70.3% 10 38.5% 9 34.6% 7 26.9%
Bala 52 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 52 100.0% 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7%
Bethel & Cwm-y-Glo 1 29 7 24.1% 11 37.9% 11 37.9% 6 20.7% 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 23 79.3% 5 21.7% 8 34.8% 10 43.5%
Bethel & Cwm-y-Glo 2 24 14 58.3% 6 25.0% 4 16.7% 3 12.5% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 21 87.5% 12 57.1% 5 23.8% 4 19.0%
Bontnewydd 22 10 45.5% 6 27.3% 6 27.3% 1 4.5% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 21 95.5% 10 47.6% 5 23.8% 6 28.6%
Bowydd & Rhiw 71 27 38.0% 15 21.1% 29 40.8% 9 12.7% 1 11.1% 6 66.7% 2 22.2% 62 87.3% 26 41.9% 9 14.5% 27 43.5%
Brithdir & Llanfachreth/Ganllwyd/Llanelltyd 20 5 25.0% 10 50.0% 5 25.0% 4 20.0% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 16 80.0% 5 31.3% 6 37.5% 5 31.3%
Cadnant 101 36 35.6% 26 25.7% 39 38.6% 11 10.9% 0 0.0% 4 36.4% 7 63.6% 90 89.1% 36 40.0% 22 24.4% 32 35.6%
Corris/Mawddwy 42 15 35.7% 19 45.2% 8 19.0% 9 21.4% 0 0.0% 9 100.0% 0 0.0% 33 78.6% 15 45.5% 10 30.3% 8 24.2%
Criccieth 32 11 34.4% 14 43.8% 7 21.9% 3 9.4% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 29 90.6% 11 37.9% 11 37.9% 7 24.1%
Deiniol 18 3 16.7% 5 27.8% 10 55.6% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 18 100.0% 3 16.7% 5 27.8% 10 55.6%
Deiniolen 75 29 38.7% 21 28.0% 25 33.3% 13 17.3% 2 15.4% 8 61.5% 3 23.1% 62 82.7% 27 43.5% 13 21.0% 22 35.5%
Dewi 49 21 42.9% 10 20.4% 18 36.7% 4 8.2% 0 0.0% 2 50.0% 2 50.0% 45 91.8% 21 46.7% 8 17.8% 16 35.6%
Diffwys & Maenofferen 43 15 34.9% 13 30.2% 15 34.9% 6 14.0% 0 0.0% 4 66.7% 2 33.3% 37 86.0% 15 40.5% 9 24.3% 13 35.1%
Dolbenmaen 18 6 33.3% 4 22.2% 8 44.4% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 18 100.0% 6 33.3% 4 22.2% 8 44.4%
Gogledd Dolgellau North 22 8 36.4% 8 36.4% 6 27.3% 6 27.3% 0 0.0% 5 83.3% 1 16.7% 16 72.7% 8 50.0% 3 18.8% 5 31.3%
De Dolgellau South 47 17 36.2% 11 23.4% 19 40.4% 3 6.4% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 44 93.6% 17 38.6% 9 20.5% 18 40.9%
Dyffryn Ardudwy 23 11 47.8% 8 34.8% 4 17.4% 1 4.3% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 22 95.7% 10 45.5% 8 36.4% 4 18.2%
Efail-newydd/Buan 10 8 80.0% 0 0.0% 2 20.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 10 100.0% 8 80.0% 0 0.0% 2 20.0%
Gerlan 73 21 28.8% 14 19.2% 38 52.1% 4 5.5% 0 0.0% 2 50.0% 2 50.0% 69 94.5% 21 30.4% 12 17.4% 36 52.2%
Glyder 39 10 25.6% 16 41.0% 13 33.3% 1 2.6% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 38 97.4% 10 26.3% 16 42.1% 12 31.6%
Groeslon 33 14 42.4% 12 36.4% 7 21.2% 2 6.1% 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 31 93.9% 13 41.9% 11 35.5% 7 22.6%
Harlech 44 18 40.9% 14 31.8% 12 27.3% 3 6.8% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 41 93.2% 17 41.5% 12 29.3% 12 29.3%
Hendre 61 21 34.4% 9 14.8% 31 50.8% 1 1.6% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 60 98.4% 21 35.0% 8 13.3% 31 51.7%
Hirael & Garth 1 21 3 14.3% 8 38.1% 10 47.6% 6 28.6% 2 33.3% 3 50.0% 1 16.7% 15 71.4% 1 6.7% 5 33.3% 9 60.0%
Hirael & Garth 2 40 16 40.0% 12 30.0% 12 30.0% 4 10.0% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 36 90.0% 16 44.4% 8 22.2% 12 33.3%
Llanaelhaearn 46 17 37.0% 4 8.7% 25 54.3% 3 6.5% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 43 93.5% 17 39.5% 2 4.7% 24 55.8%
Llanbedr 18 5 27.8% 10 55.6% 3 16.7% 6 33.3% 0 0.0% 4 66.7% 2 33.3% 12 66.7% 5 41.7% 6 50.0% 1 8.3%
Llanbedrog & Abersoch 35 19 54.3% 12 34.3% 4 11.4% 5 14.3% 1 20.0% 4 80.0% 0 0.0% 30 85.7% 18 60.0% 8 26.7% 4 13.3%
Llanberis 41 22 53.7% 7 17.1% 12 29.3% 5 12.2% 3 60.0% 2 40.0% 0 0.0% 36 87.8% 19 52.8% 5 13.9% 12 33.3%
Llandderfel & Llanuwchllyn 1 25 6 24.0% 6 24.0% 13 52.0% 1 4.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 24 96.0% 6 25.0% 6 25.0% 12 50.0%
Llandderfel & Llanuwchllyn 2 18 4 22.2% 8 44.4% 6 33.3% 6 33.3% 1 16.7% 3 50.0% 2 33.3% 12 66.7% 3 25.0% 5 41.7% 4 33.3%
Llanengan 21 8 38.1% 8 38.1% 5 23.8% 3 14.3% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 18 85.7% 7 38.9% 6 33.3% 5 27.8%
Llangelynin 34 13 38.2% 13 38.2% 8 23.5% 4 11.8% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 30 88.2% 13 43.3% 9 30.0% 8 26.7%
Llanllyfni & Clynnog 59 17 28.8% 9 15.3% 33 55.9% 5 8.5% 1 20.0% 2 40.0% 2 40.0% 54 91.5% 16 29.6% 7 13.0% 31 57.4%
Llanrug 53 17 32.1% 20 37.7% 16 30.2% 4 7.5% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 49 92.5% 17 34.7% 16 32.7% 16 32.7%
Llanwnda 41 16 39.0% 12 29.3% 13 31.7% 5 12.2% 2 40.0% 0 0.0% 3 60.0% 36 87.8% 14 38.9% 12 33.3% 10 27.8%
Llanystumdwy 33 15 45.5% 10 30.3% 8 24.2% 4 12.1% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 29 87.9% 14 48.3% 7 24.1% 8 27.6%
Marchog 1 85 33 38.8% 11 12.9% 41 48.2% 6 7.1% 0 0.0% 2 33.3% 4 66.7% 79 92.9% 33 41.8% 9 11.4% 37 46.8%
Marchog 2 60 19 31.7% 4 6.7% 37 61.7% 9 15.0% 0 0.0% 0 0.0% 9 100.0% 51 85.0% 19 37.3% 4 7.8% 28 54.9%

Aelwyd rhiant unigol / Lone parent household
Pob aelwyd un rhiant â 

phlant dibynnol lle mae'r 

rhiant unigol rhwng 16 a 

74 oed

Not in employment

Nad yw'n gweithio

In full-time employment

Â gwaith llawn amser

In part-time 
employment

 Â gwaith rhan amser

Aelwydydd mamau unigol / Female lone parent households

All female lone parent 

households

Holl aelwydydd 

mamau unigol

In part-time 
employment

 Â gwaith rhan amser

Holl aelwydydd tadau 

unigol

All male lone parent 

households

Aelwydydd tadau unigol / Male lone parent households

Not in employment

Nad yw'n gweithioÂ gwaith llawn amser

In full-time employmentNot in employmentIn full-time employment

Â gwaith llawn amser Â gwaith rhan amser

In part-time 
employment

Nad yw'n gweithio
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Menai (Bangor) 6 2 33.3% 4 66.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 6 100.0% 2 33.3% 4 66.7% 0 0.0%
Menai (Caernarfon) 35 11 31.4% 20 57.1% 4 11.4% 4 11.4% 0 0.0% 3 75.0% 1 25.0% 31 88.6% 11 35.5% 17 54.8% 3 9.7%
Morfa Nefyn 23 9 39.1% 6 26.1% 8 34.8% 2 8.7% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 21 91.3% 9 42.9% 4 19.0% 8 38.1%
Nefyn 37 17 45.9% 12 32.4% 8 21.6% 3 8.1% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 34 91.9% 15 44.1% 11 32.4% 8 23.5%
Ogwen 1 47 15 31.9% 8 17.0% 24 51.1% 2 4.3% 0 0.0% 1 50.0% 1 50.0% 45 95.7% 15 33.3% 7 15.6% 23 51.1%
Ogwen 2 32 10 31.3% 7 21.9% 15 46.9% 3 9.4% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 29 90.6% 10 34.5% 4 13.8% 15 51.7%
Peblig 143 43 30.1% 17 11.9% 83 58.0% 4 2.8% 0 0.0% 1 25.0% 3 75.0% 139 97.2% 43 30.9% 16 11.5% 80 57.6%
Penisarwaun 41 14 34.1% 14 34.1% 13 31.7% 6 14.6% 3 50.0% 1 16.7% 2 33.3% 35 85.4% 11 31.4% 13 37.1% 11 31.4%
Penrhyndeudraeth 1 24 9 37.5% 7 29.2% 8 33.3% 7 29.2% 2 28.6% 3 42.9% 2 28.6% 17 70.8% 7 41.2% 4 23.5% 6 35.3%
Penrhyndeudraeth 2 43 13 30.2% 26 60.5% 4 9.3% 13 30.2% 0 0.0% 13 100.0% 0 0.0% 30 69.8% 13 43.3% 13 43.3% 4 13.3%
Pentir 1 9 5 55.6% 4 44.4% 0 0.0% 1 11.1% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 8 88.9% 5 62.5% 3 37.5% 0 0.0%
Pentir 2 24 5 20.8% 11 45.8% 8 33.3% 3 12.5% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 21 87.5% 5 23.8% 8 38.1% 8 38.1%
Penygroes 64 32 50.0% 10 15.6% 22 34.4% 3 4.7% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 61 95.3% 32 52.5% 8 13.1% 21 34.4%
Dwyrain Porthmadog East 54 25 46.3% 12 22.2% 17 31.5% 10 18.5% 3 30.0% 4 40.0% 3 30.0% 44 81.5% 22 50.0% 8 18.2% 14 31.8%
Gorllewin Porthmadog West 11 6 54.5% 1 9.1% 4 36.4% 1 9.1% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 10 90.9% 6 60.0% 1 10.0% 3 30.0%
Porthmadog - Tremadog 34 16 47.1% 8 23.5% 10 29.4% 3 8.8% 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 31 91.2% 16 51.6% 7 22.6% 8 25.8%
Gogledd Pwllheli North 73 36 49.3% 21 28.8% 16 21.9% 1 1.4% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 72 98.6% 35 48.6% 21 29.2% 16 22.2%
De Pwllheli South 49 14 28.6% 15 30.6% 20 40.8% 4 8.2% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 45 91.8% 13 28.9% 12 26.7% 20 44.4%
Seiont 1 42 18 42.9% 12 28.6% 12 28.6% 5 11.9% 1 20.0% 3 60.0% 1 20.0% 37 88.1% 17 45.9% 9 24.3% 11 29.7%
Seiont 2 56 25 44.6% 15 26.8% 16 28.6% 3 5.4% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0% 53 94.6% 23 43.4% 14 26.4% 16 30.2%
Talysarn 78 23 29.5% 10 12.8% 45 57.7% 13 16.7% 2 15.4% 3 23.1% 8 61.5% 65 83.3% 21 32.3% 7 10.8% 37 56.9%
Teigl 61 22 36.1% 11 18.0% 28 45.9% 10 16.4% 1 10.0% 4 40.0% 5 50.0% 51 83.6% 21 41.2% 7 13.7% 23 45.1%
Trawsfynydd 38 18 47.4% 4 10.5% 16 42.1% 5 13.2% 2 40.0% 1 20.0% 2 40.0% 33 86.8% 16 48.5% 3 9.1% 14 42.4%
Tregarth & Mynydd Llandygai 57 22 38.6% 19 33.3% 16 28.1% 6 10.5% 1 16.7% 5 83.3% 0 0.0% 51 89.5% 21 41.2% 14 27.5% 16 31.4%
Tywyn 1 30 16 53.3% 8 26.7% 6 20.0% 8 26.7% 3 37.5% 4 50.0% 1 12.5% 22 73.3% 13 59.1% 4 18.2% 5 22.7%
Tywyn 2 55 21 38.2% 5 9.1% 29 52.7% 7 12.7% 3 42.9% 1 14.3% 3 42.9% 48 87.3% 18 37.5% 4 8.3% 26 54.2%
Waunfawr 41 13 31.7% 18 43.9% 10 24.4% 8 19.5% 1 12.5% 6 75.0% 1 12.5% 33 80.5% 12 36.4% 12 36.4% 9 27.3%
Y Felinheli 41 14 34.1% 12 29.3% 15 36.6% 5 12.2% 1 20.0% 3 60.0% 1 20.0% 36 87.8% 13 36.1% 9 25.0% 14 38.9%
Aberdaron, Botwnnog & Tudweiliog 45 15 33.3% 11 24.4% 19 42.2% 16 35.6% 4 25.0% 6 37.5% 6 37.5% 29 64.4% 11 37.9% 5 17.2% 13 44.8%
Aberdyfi (Aberdovey) & Bryn-crug/Llanfihangel 20 7 35.0% 8 40.0% 5 25.0% 4 20.0% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 16 80.0% 7 43.8% 4 25.0% 5 31.3%
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Lloegr & Cymru / England & Wales 1,662,205 555,483 33.4% 432,214 26.0% 674,508 40.6% 161,876 9.7% 23,598 14.6% 85,127 52.6% 53,151 32.8% 1,500,329 90.3% 531,885 35.5% 347,087 23.1% 621,357 41.4%
Cymru / Wales 97,524 32,694 33.5% 24,341 25.0% 40,489 41.5% 10,132 10.4% 1,468 14.5% 5,049 49.8% 3,615 35.7% 87,392 89.6% 31,226 35.7% 19,292 22.1% 36,874 42.2%
Gwynedd 3,041 1,146 37.7% 779 25.6% 1,116 36.7% 348 11.4% 60 17.2% 192 55.2% 96 27.6% 2,693 88.6% 1,086 40.3% 587 21.8% 1,020 37.9%
Arfon 1,656 587 35.4% 409 24.7% 660 39.9% 166 10.0% 29 17.5% 80 48.2% 57 34.3% 1,490 90.0% 558 37.4% 329 22.1% 603 40.5%
Dwyfor 564 239 42.4% 149 26.4% 176 31.2% 62 11.0% 15 24.2% 34 54.8% 13 21.0% 502 89.0% 224 44.6% 115 22.9% 163 32.5%
Meirionnydd 821 320 39.0% 221 26.9% 280 34.1% 120 14.6% 16 13.3% 78 65.0% 26 21.7% 701 85.4% 304 43.4% 143 20.4% 254 36.2%
Aber 4 2 50.0% 2 50.0% 0 0.0% 1 25.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 75.0% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0%
Aberdaron 8 4 50.0% 1 12.5% 3 37.5% 1 12.5% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 7 87.5% 4 57.1% 1 14.3% 2 28.6%
Aberdovey 7 2 28.6% 4 57.1% 1 14.3% 2 28.6% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 5 71.4% 2 40.0% 2 40.0% 1 20.0%
Arthog 17 5 29.4% 6 35.3% 6 35.3% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 17 100.0% 5 29.4% 6 35.3% 6 35.3%
Bala 52 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 52 100.0% 27 51.9% 8 15.4% 17 32.7%
Bangor 379 128 33.8% 79 20.8% 172 45.4% 31 8.2% 2 6.5% 12 38.7% 17 54.8% 348 91.8% 126 36.2% 67 19.3% 155 44.5%
Barmouth 91 43 47.3% 9 9.9% 39 42.9% 8 8.8% 1 12.5% 5 62.5% 2 25.0% 83 91.2% 42 50.6% 4 4.8% 37 44.6%
Beddgelert 4 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 4 100.0% 3 75.0% 1 25.0% 0 0.0%
Bethesda 152 46 30.3% 29 19.1% 77 50.7% 9 5.9% 0 0.0% 6 66.7% 3 33.3% 143 94.1% 46 32.2% 23 16.1% 74 51.7%
Betws Garmon 6 3 50.0% 3 50.0% 0 0.0% 1 16.7% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 5 83.3% 3 60.0% 2 40.0% 0 0.0%
Bontnewydd 22 10 45.5% 6 27.3% 6 27.3% 1 4.5% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 21 95.5% 10 47.6% 5 23.8% 6 28.6%
Botwnnog 24 9 37.5% 6 25.0% 9 37.5% 10 41.7% 3 30.0% 5 50.0% 2 20.0% 14 58.3% 6 42.9% 1 7.1% 7 50.0%
Brithdir and Llanfachreth 12 3 25.0% 6 50.0% 3 25.0% 2 16.7% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 10 83.3% 3 30.0% 4 40.0% 3 30.0%
Bryn-crug 9 3 33.3% 3 33.3% 3 33.3% 1 11.1% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 8 88.9% 3 37.5% 2 25.0% 3 37.5%
Buan 3 3 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 100.0% 3 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
Caernarfon 377 133 35.3% 90 23.9% 154 40.8% 27 7.2% 3 11.1% 12 44.4% 12 44.4% 350 92.8% 130 37.1% 78 22.3% 142 40.6%
Clynnog 21 8 38.1% 4 19.0% 9 42.9% 1 4.8% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 20 95.2% 7 35.0% 4 20.0% 9 45.0%
Corris 30 10 33.3% 12 40.0% 8 26.7% 8 26.7% 0 0.0% 8 100.0% 0 0.0% 22 73.3% 10 45.5% 4 18.2% 8 36.4%
Criccieth 32 11 34.4% 14 43.8% 7 21.9% 3 9.4% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 29 90.6% 11 37.9% 11 37.9% 7 24.1%
Dolbenmaen 19 6 31.6% 5 26.3% 8 42.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 19 100.0% 6 31.6% 5 26.3% 8 42.1%
Dolgellau 69 25 36.2% 19 27.5% 25 36.2% 9 13.0% 0 0.0% 7 77.8% 2 22.2% 60 87.0% 25 41.7% 12 20.0% 23 38.3%
Dyffryn Ardudwy 23 11 47.8% 8 34.8% 4 17.4% 1 4.3% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 22 95.7% 10 45.5% 8 36.4% 4 18.2%
Ffestiniog 175 64 36.6% 39 22.3% 72 41.1% 25 14.3% 2 8.0% 14 56.0% 9 36.0% 150 85.7% 62 41.3% 25 16.7% 63 42.0%
Ganllwyd 3 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7%
Harlech 33 16 48.5% 9 27.3% 8 24.2% 2 6.1% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 31 93.9% 16 51.6% 7 22.6% 8 25.8%
Llanaelhaearn 29 8 27.6% 3 10.3% 18 62.1% 3 10.3% 0 0.0% 2 66.7% 1 33.3% 26 89.7% 8 30.8% 1 3.8% 17 65.4%
Llanbedr 15 5 33.3% 9 60.0% 1 6.7% 3 20.0% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 12 80.0% 5 41.7% 6 50.0% 1 8.3%
Llanbedrog 24 13 54.2% 7 29.2% 4 16.7% 4 16.7% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 20 83.3% 12 60.0% 4 20.0% 4 20.0%
Llanberis 41 22 53.7% 7 17.1% 12 29.3% 5 12.2% 3 60.0% 2 40.0% 0 0.0% 36 87.8% 19 52.8% 5 13.9% 12 33.3%
Llanddeiniolen 148 53 35.8% 46 31.1% 49 33.1% 25 16.9% 7 28.0% 12 48.0% 6 24.0% 123 83.1% 46 37.4% 34 27.6% 43 35.0%
Llandderfel 25 6 24.0% 6 24.0% 13 52.0% 1 4.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 24 96.0% 6 25.0% 6 25.0% 12 50.0%
Llandwrog 58 23 39.7% 18 31.0% 17 29.3% 4 6.9% 1 25.0% 2 50.0% 1 25.0% 54 93.1% 22 40.7% 16 29.6% 16 29.6%
Llandygai 66 27 40.9% 20 30.3% 19 28.8% 10 15.2% 3 30.0% 5 50.0% 2 20.0% 56 84.8% 24 42.9% 15 26.8% 17 30.4%
Llanegryn 8 2 25.0% 5 62.5% 1 12.5% 4 50.0% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 4 50.0% 2 50.0% 1 25.0% 1 25.0%
Llanelltyd 5 2 40.0% 3 60.0% 0 0.0% 2 40.0% 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 3 60.0% 2 66.7% 1 33.3% 0 0.0%
Llanengan 32 14 43.8% 13 40.6% 5 15.6% 4 12.5% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 28 87.5% 13 46.4% 10 35.7% 5 17.9%
Llanfair 3 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 3 100.0% 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%
Llanfihangel-y-Pennant 1 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 1 100.0% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0%
Llanfrothen 9 5 55.6% 2 22.2% 2 22.2% 2 22.2% 1 50.0% 0 0.0% 1 50.0% 7 77.8% 4 57.1% 2 28.6% 1 14.3%
Llangelynin 9 6 66.7% 2 22.2% 1 11.1% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 9 100.0% 6 66.7% 2 22.2% 1 11.1%
Llangywer 4 2 50.0% 2 50.0% 0 0.0% 2 50.0% 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 2 50.0% 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0%
Llanllechid 24 7 29.2% 10 41.7% 7 29.2% 6 25.0% 1 16.7% 4 66.7% 1 16.7% 18 75.0% 6 33.3% 6 33.3% 6 33.3%
Llanllyfni 155 55 35.5% 19 12.3% 81 52.3% 18 11.6% 2 11.1% 6 33.3% 10 55.6% 137 88.4% 53 38.7% 13 9.5% 71 51.8%
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Llannor 29 14 48.3% 7 24.1% 8 27.6% 3 10.3% 0 0.0% 3 100.0% 0 0.0% 26 89.7% 14 53.8% 4 15.4% 8 30.8%
Llanrug 74 28 37.8% 26 35.1% 20 27.0% 7 9.5% 2 28.6% 5 71.4% 0 0.0% 67 90.5% 26 38.8% 21 31.3% 20 29.9%
Llanuwchllyn 8 1 12.5% 5 62.5% 2 25.0% 1 12.5% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 7 87.5% 1 14.3% 4 57.1% 2 28.6%
Llanwnda 41 16 39.0% 12 29.3% 13 31.7% 5 12.2% 2 40.0% 0 0.0% 3 60.0% 36 87.8% 14 38.9% 12 33.3% 10 27.8%
Llanycil 6 1 16.7% 1 16.7% 4 66.7% 3 50.0% 0 0.0% 1 33.3% 2 66.7% 3 50.0% 1 33.3% 0 0.0% 2 66.7%
Llanystumdwy 33 15 45.5% 10 30.3% 8 24.2% 4 12.1% 1 25.0% 3 75.0% 0 0.0% 29 87.9% 14 48.3% 7 24.1% 8 27.6%
Maentwrog 16 6 37.5% 3 18.8% 7 43.8% 2 12.5% 0 0.0% 1 50.0% 1 50.0% 14 87.5% 6 42.9% 2 14.3% 6 42.9%
Mawddwy 12 5 41.7% 7 58.3% 0 0.0% 1 8.3% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 11 91.7% 5 45.5% 6 54.5% 0 0.0%
Nefyn 60 26 43.3% 18 30.0% 16 26.7% 5 8.3% 2 40.0% 3 60.0% 0 0.0% 55 91.7% 24 43.6% 15 27.3% 16 29.1%
Pennal 3 1 33.3% 1 33.3% 1 33.3% 1 33.3% 0 0.0% 1 100.0% 0 0.0% 2 66.7% 1 50.0% 0 0.0% 1 50.0%
Penrhyndeudraeth 58 17 29.3% 31 53.4% 10 17.2% 18 31.0% 1 5.6% 16 88.9% 1 5.6% 40 69.0% 16 40.0% 15 37.5% 9 22.5%
Pentir 33 10 30.3% 15 45.5% 8 24.2% 4 12.1% 0 0.0% 4 100.0% 0 0.0% 29 87.9% 10 34.5% 11 37.9% 8 27.6%
Pistyll 17 9 52.9% 1 5.9% 7 41.2% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 17 100.0% 9 52.9% 1 5.9% 7 41.2%
Porthmadog 94 44 46.8% 19 20.2% 31 33.0% 14 14.9% 3 21.4% 5 35.7% 6 42.9% 80 85.1% 41 51.3% 14 17.5% 25 31.3%
Pwllheli 122 50 41.0% 36 29.5% 36 29.5% 5 4.1% 2 40.0% 3 60.0% 0 0.0% 117 95.9% 48 41.0% 33 28.2% 36 30.8%
Talsarnau 11 2 18.2% 5 45.5% 4 36.4% 1 9.1% 1 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 10 90.9% 1 10.0% 5 50.0% 4 40.0%
Trawsfynydd 22 12 54.5% 1 4.5% 9 40.9% 3 13.6% 2 66.7% 0 0.0% 1 33.3% 19 86.4% 10 52.6% 1 5.3% 8 42.1%
Tudweiliog 13 2 15.4% 4 30.8% 7 53.8% 5 38.5% 1 20.0% 1 20.0% 3 60.0% 8 61.5% 1 12.5% 3 37.5% 4 50.0%
Tywyn 85 37 43.5% 13 15.3% 35 41.2% 15 17.6% 6 40.0% 5 33.3% 4 26.7% 70 82.4% 31 44.3% 8 11.4% 31 44.3%
Waunfawr 35 10 28.6% 15 42.9% 10 28.6% 7 20.0% 1 14.3% 5 71.4% 1 14.3% 28 80.0% 9 32.1% 10 35.7% 9 32.1%
Y Felinheli 41 14 34.1% 12 29.3% 15 36.6% 5 12.2% 1 20.0% 3 60.0% 1 20.0% 36 87.8% 13 36.1% 9 25.0% 14 38.9%


